
 
 

 
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                       Αθήνα,        26   Απριλίου   2016 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ &            Αρ. Πρωτ.:  ΤΑ∆Κ οικ. 469/2016                 
∆ΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΑΝΑΣΥΓΚΡΟΤΗΣΗΣ   
ΓΕΝΙΚΗ  ∆ΙΕΥΘΥΝΣΗ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ 
∆ΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ & ΕΚΛΟΓΩΝ 
∆ΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΣΤΙΚΗΣ & ∆ΗΜOΤΙΚΗΣ  ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ 
ΤΜΗΜΑ ΑΣΤΙΚΗΣ & ∆ΗΜΟΤΙΚΗΣ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ 
 
                              
                   
                          
Θέµα: Συγκρότηση Επιτροπής για την καταγραφή και τεκµηρίωση των 

αναγκαίων νοµοθετικών παρεµβάσεων, στο πλαίσιο της λειτουργίας του 
«Μητρώου Πολιτών».  

 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ 
 

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΚΑΙ ∆ΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΑΝΑΣΥΓΚΡΟΤΗΣΗΣ 
 
 

Έχοντας υπόψη : 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 18 παρ.18 του Ν.2503/1997 ΦΕΚ Α’ 107.  
2. Τις διατάξεις του άρθρου 21 του ν.4354/16.12.2015 (Α΄176), όπως εκάστοτε 

ισχύει. 
3. Το µε αριθµό 73/2015 Π.∆.(ΦΕΚ Α΄116) «∆ιορισµός Αντιπροέδρου της 

Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών». 
4. Την ανάγκη καθορισµού των αναγκαίων νοµοθετικών παρεµβάσεων για την 

αξιοποίηση του υπό ανάπτυξη πληροφοριακού συστήµατος του ΥΠΕΣ∆Α 
«Μητρώο Πολιτών». 

5.  Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας απόφασης δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισµού.  

Αποφασίζουµε: 

        Συγκροτούµε Επιτροπή αποτελούµενη από τους κατωτέρω: 

1. Οικονόµου Θεόδωρο, Προϊστάµενο της Γενικής ∆ιεύθυνσης Ηλεκτρονικής 
∆ιακυβέρνησης & Εκλογών, ως Πρόεδρο. 

2. Παντελή Αγγελόπουλο, Νοµικό Σύµβουλο του Υπουργού Εσωτερικών και 
∆ιοικητικής Ανασυγκρότησης, ως µέλος. 

3. Σταυροπούλου Ουρανία, Προϊσταµένη της ∆ιεύθυνσης Αστικής και ∆ηµοτικής 
Κατάστασης, ως µέλος. 

Ελληνική

 
ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ 

στις 27/05/2016 
ως προς το κύριο όνοµα του δεύτερου 
µέλους της συγκροτηθείσας Επιτροπής 
(ΦΕΚ Β 1693/13.06.2016) 

ΑΔΑ: 6ΦΙΛ465ΦΘΕ-Φ4Ρ



 
 

4. Μαραγκό Ευστράτιο, Προϊστάµενο της ∆ιεύθυνσης Ηλεκτρονικής 
∆ιακυβέρνησης, ως µέλος. 

5. Μαυραγάνη Μαρία, Προϊσταµένη της ∆ιεύθυνσης Οργάνωσης και Λειτουργίας 
ΟΤΑ, ως µέλος. 

6. Καπανίρη Μαργαρίτα, Προϊσταµένη του Τµήµατος Πληροφοριακών 
Συστηµάτων Αποκεντρωµένων ∆ιοικήσεων & ΟΤΑ, της ∆ιεύθυνσης 
Ηλεκτρονικής ∆ιακυβέρνησης, ως µέλος. 

7. Ευσταθίου Κωνσταντίνο, Προϊστάµενο του Τµήµατος  Αστικής και ∆ηµοτικής 
Κατάσταση της ∆ιεύθυνσης Αστικής και ∆ηµοτικής Κατάστασης, ως µέλος. 

8. Καµπυλαυκά Γεωργία, υπάλληλο της ∆ιεύθυνσης Αστικής και ∆ηµοτικής 
Κατάστασης, ως µέλος. 

9. Πάρχα Γεώργιο, υπάλληλο της ∆ιεύθυνσης Αστικής και ∆ηµοτικής Κατάστασης, 
ως µέλος. 

− Έργο της Οµάδας Εργασίας θα είναι η καταγραφή και τεκµηρίωση των 
αναγκαίων νοµοθετικών παρεµβάσεων για την προσαρµογή των υφιστάµενων 
διοικητικών διαδικασιών και λοιπών προβλέψεων του Νόµου που αφορούν 
στην τήρηση και επεξεργασία ληξιαρχικών πράξεων και δηµοτολογικών 
γεγονότων, στο πλαίσιο της λειτουργίας και πλήρους αξιοποίησης του 
πληροφοριακού συστήµατος «Μητρώο Πολιτών».  

− Καθήκοντα εισηγητών της Επιτροπής ασκούν οι Προϊστάµενοι ∆ιεύθυνσης ή 
Τµήµατος των καθ΄ ύλην αρµόδιων οργανικών µονάδων του Υπουργείου. 

− Για τη γραµµατειακή υποστήριξη της Επιτροπής θα απασχολούνται οι κ.κ. 
Εµµανουήλ Λεντής και ∆ούµα Βασιλική, υπάλληλοι της ∆ιεύθυνσης Αστικής 
και ∆ηµοτικής Κατάστασης. 

− Η απόφαση να δηµοσιευθεί στο Φύλλο Εφηµερίδας της Κυβερνήσεως. 
    

                                                                       
Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΚΑΙ 
∆ΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΑΝΑΣΥΓΚΡΟΤΗΣΗΣ 

 
  

                                                     Π. ΚΟΥΡΟΥΜΠΛΗΣ 

   
ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ∆ΙΑΝΟΜΗ: 
- Γραφείο Υπουργού 
- Γραφείο Γενικού Γραµµατέα 
- Γενική ∆/ντρια Αποκέντρωσης &ΤΑ κα Β. Γιαβή  
- Γενικό ∆/ντή Ηλ. ∆ιακυβέρνησης & Εκλογών κ. Θ. Οικονόµου 
- Ενδιαφερόµενους υπαλλήλους  
 
 

ΑΔΑ: 6ΦΙΛ465ΦΘΕ-Φ4Ρ


		2016-06-16T13:37:23+0300
	Athens




